
Proposta Numero: DEL-2641-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: ricovero in hospice per il paziente A.F.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che

·         Il DPCM 12 gennaio 2017 ridefinisce i LEA (Livelli Essenziali di 
Assistenza) assicurati dal SSN, tra cui l’assistenza socio-sanitaria residenziale e 
semiresidenziale rivolta alle persone di ogni età con disabilità fisica, psichica e sensoriale e 
all’art. 31 garantisce l’assistenza socio-sanitaria residenziale per cure palliative alle persone 
affette da malattie progressive e in fase avanzata, a rapida evoluzione e a prognosi infausta 
in fase terminale della vita;
·         Lo scopo delle cure palliative è quello di sostenere e migliorare il più 
possibile la qualità della vita della persona e di fornire supporto alla sua famiglia, fornendo 
al paziente un’assistenza globale;

·         Le prestazioni sono erogate da équipe multidisciplinari e multiprofessionali e sono
a totale carico del Servizio Sanitario Nazionale;
·         con nota prot. n. 152640 del 25/08/2023  il  Direttore del Distretto n. 3 – Pieve di 
Soligo faceva richiesta a questo Distretto S.S., con carattere di urgenza,  di autorizzazione di 
ricovero in hospice “Casa Antica Fonte” di Vittorio Veneto (TV) per il sig. A.F. 
Visto 

·         il D. L.vo n. 502/92;
·         l'Accordo Stato-Regioni rep. n. 1260/2001;
·         l'Accordo Stato-regioni del 16/12/2010;
·         la legge n. 38/2010

 
Verificata
·         la relazione clinica del 30 agosto 2023 da parte della UOC Cure Primarie 
dell’Azienda ULSS2 Marca Trevigiana (TV), dalla quale si evince che il sig. A.F., già ricoverato 
presso S.C. di Chirurgia Generale  del P.O. di Padova,  versava in condizioni generali scadenti tali 
da essere considerato non  trasportabile;
·         la comunicazione di ingresso presso il suddetto hospice del sig. A.F. dell’ 
11/09/2023 e del suo decesso del 17/09/2023;
 
Atteso che



·         con la succitata nota la Direzione del Distretto ULSS n. 2 Marca Trevigiana 
comunicava allo scrivente Distretto che, ai sensi del DGR n. 2621/2012 , la tariffa 
omnicomprensiva pro-die/pro-capite prevista è pari a € 210,00; 
 
Ritenuto 
·         di autorizzare il ricovero del sig. A.F. nel sopra citato hospice con Nota Prot. n. 
152148 del 08/09/2023; 
·         di riconoscere la quota di € 1.470,00 (n. 7 giorni di degenza) alla ULSS2 Marca 
Trevigiana (TV), da registrarsi sul codice conto n. 70611200195 – Anno 2023.
 
Il Direttore del Distretto S.S. Unico di Taranto attesta la regolarità dell'istruttoria proposta ed il 
rispetto delle relative leggi e provvedimenti di riferimento, vista la registrazione contabile 
sottoscritta dal Dirigente dell'Area Gestione Risorse Finanziarie posta a tergo del presente 
provvedimento.
 
Istruttore: Assistente  Amministrativo sig.ra Franca Turco
Dirigente Amministrativo SSD Direzione Amministrativa Dipartimento Cure Primarie e
Integrazione Socio-sanitaria: Dott. Giuseppe Leone
Direttore Distretto Unico: Dr. Guido Cardella

DELIBERA
Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e
sostanziale di:
 
1)      di prendere atto che, per il ricovero del paziente A.F. presso l’hospice  “Casa Antica Fonte” di 
Vittorio Veneto (TV), è prevista una tariffa giornaliera pari a € 210,00;
2)      di assumere l’impegno di spesa per un importo complessivo di € 1.470,00 (n. 7 giorni di 
degenza) sul codice conto n. 70611200195 – Anno 2023.
 
DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.
 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


